
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

"ANBI'ShPK

K02715442R
RROSKOVEC

FIER

Data e rregjistrimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

27.06.2000

Veprimtaria Kryesore Ndertime dhe sherbime

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr'2 dhe

Ligiit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2021

1 Janar deri 20 inai2O21

Po

Jo
Leke

Leke

Nga 01.01.2021

20.o5.2021

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare

Deri

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare



Prsqyrra fin.nci.r. tc viti1202l (1 J.n.r- 20 M.i 2021)

"Anbi" shp* ne Likujdim
NIPT t(02715442R

Lek
P$qyra a Pozicionit Fitrrnci.r

AKTIvfT

Aktlv. rfrBhkurtrr
Miata morctara
Invcatima

Ne liluj pronesie te njesive ekonomike brenda Srapit '
Ne lituj prcnetie te njesive ekano ike kt ka inleresa piesmarrese

aksiorc le vela

Te Aera lirancare
Ia drdta ta rrkatucshna

Nga ald iteli i shlrytezimil

Nga njesite ekonomikc brenda gruptl '
Nga njes e ekonom z lu ka interesa P9s,rlorrese
Te tjera
Kapital i nenshknar i paryguar

Itrvatrtarat
Lende e parc dhe maleriale le konsudueshrne

Prodhime ne proces dhe gysedp?odukle

Ptodukte te gatshme

Mallra
Aktive biologike (ge e gialle ne rritje dhe majmer,

AAGJM te mbajwa per shile
Parapogime Wr invenur

Shpanzima tc shtyrr
Te arkatudhma ngr ta ardhura tG kon3htuarr
Totrli i iktiY.vc .frtlhkurtr.

AktlY. .frtgirtc
Aktiv. firrnci.r.

Tituj pronesie le njesive ekono ike brenda grupit '
Tit4j pronesie le njesive ekonomike ku ko inleresa Pies,narrese

Tituj te huodhenies ne niesile ekanonike brendo grupit '
Tituj te huadhenies ne lesite ekonomike k ka inleresa pjesman'ese

Titrj rc Aere te ,nbajtw si ahive ofatgiou
Tilul te ljere te huadhenies

Aktiv. mrt.ri.l.
Toka dhe nderlesa

Impanle dhe makineri

Te tjeru instalime dhe Paiisje
AAGJM te dbojluro per invettim

Parowgime per aktive moleriale dhe ne procet

Aktiv.l biologiilc
Aktiv. jo m.t ridc

Koncensionc, patenl^, licenso, kra treglore, le drejta dhe oklire te ngioslr,ne

Emri i mire

Parupogine per A,AJM

Akllvat trtiEorc lc ahtyr.
ToLli i .ktiv.v. rf.qirtl

Periudha
Raportuese

Periudha
Ptra srdhese

22,1t3,921 28,28,r,985

00

{\

n
!

TOTAI,I I AKTIVEVE

{ Ex

22,1t3.921 2t.2E{,9E5

n.113.921

1.0I6

4r88,90

23,069,299

0

925.680

k



DETYRJMET DHf, IGPITALI

Detyrimc sfrtshkurtr{
Tttujt e huarnarrjes
Delyrime ndaj institttcioneye te ktedise
Akletime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shJrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te Wgueshne ndaj ,Uesiye ekonomike brenda grapit *

Te pagueshne ndoj njesive ekonomike ku ka in eresa pjee atese
Te pagueshne ndaj Who lesye dhe sigutimeve shoqerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera le pagueshfie

Te poguashmc per shpeuime te konstatusrs
Te udhur. t. shtyr.
Provizione
Tot li i dctyrimevc efrtshkurtr

Detyrime efr€irtr
Titujt e huomartjes

Delyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne oyahce IEr porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimil
Dertesa te Wgueshme
Te pgueshne ndal njesiye ekonomikz brenda grupit *

Te Wgueshne ndaj njesfue ekono ike ku ka inlercsa pjesmaftese
Te lera te pagueshme

Tc pxgueshme per shpenzime te konstotuom
T. erdhura t shtyrc
Pmvizionc

Prov iziohe per pe nsione

Provizione rc Aera
DetyrirDe tatimore te shtyrr
Totsli i detyrimeve .fxtgjrte

Detvrime totflle

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

' ne rastin e pasqlmve financiare te konsoliduam llogarite me

pozicionit financiar

0 6206,126

00

0 6.206.126

22,113,924

22,113,921

22,078,859

22,07t,t59

22,113,921 28,284,985

0 ,

brcnda grupit eliminohen alhe nuk paraqitm ne pasqlr€n e

Krpitrli dhc Rezrrvrt
Kapitali i ncDshkruar
Primi i lidhur me kapit{lin
Rezeno rivleresimi
Rezervr tc tjers

Rezena liglore
Rezerva slalulore
Rezerva te tjera
D{erenca ga perkthimi i ohedhes ne veprimtari te huaJa

Fitimi(humbjr) c pashperndrrc
Fitimv(humbj{) e periudhes

Totcli i kspitslit qc i tskon pronrrevc njesis. ckonomike
k eresa j o-kontrollues
Totrli i krpitrlit

3r,8{$_010 31300,000

0

0

5,355,100

39128
8t 0J98

2,034,745

0

{I!

0

2,Q34,14:6



Pasqyrrt fitrsncisre le vitit 2021 (l Jrner- 20 Mrj 2021)

"Anbl" shpk ne Lihujdim
NIPT X027t5112R
Le*
Pesqyra e Performenc€s (sipos aqtes)

Periudhr
R portues€

Periudh,
Para ardh€se

Te rrdhunt ngr rktiviteti i shfrytezimit
Te ardhnat nga a*liviteti kttgsot
Te adhwat nga a*riviteti dytesor I
Te ardhriat nga akit'tteti dytesot 2
Te adhurat nga aHi'iteti dytesor 3

Te Aeru k adhuru ga ahivneti i shlrytezinit
Te rrdhurr ng3 trdryshimi trc itrventaritr e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te udhurr trge plrtrs e kryer ng, rjEsir ckonomike pcr qellim€t € vet dh€ e kspitrlizuar
Te srdhurr te tjere teshfry&zimit
latrdr c psrE dhe mrterfule te koosumueshme

Lenda e pare dhe nateriale te konsunueshne
Te tjera shperui e

Shpedzime t personellt

Paga dhe shwrblime
ShpeMide te sigwin 'e shoqerore/shendetsorc

ShpeEinet wr wnsionet
Zhvlcrcsimi i rktiveve rfrtgjrtr materi.le
Shpenzime korslmi dhe.mortizimi
Shpcozime tc tjers shfrytezimi
Te rrdhurr te tiere

Tea hura nga jesite ekononike brcnda grupit'
Te ardhuro naa njesi.e ekono ike *x *a interesa pjesnanese

Te a huft, nga inestimet dhe huare e lera e njesi e*ononi*e brenda grupit, pjese e aktiww alotgja.a '
alatgjata
Interesa te a*etueshen dhe te ardhuru te tjera te ngjashne nga njesi ehononike brcndlt grupit '
I tercsa re a*erueshen dhe te ardhwa te tjera te ,rgjash e nga njesi ehononike *u la interesa pjesnanese

Zhvlercsim i ektiveve limncirrc dhe inv.stimcve li.rncirre te mbrjtura si rktive ,fitshkurtre
Shp€nzime fimnciare

ShWWime intetesi dhe shpeEi,ne te ngjashne

Shperuine intercsi dhe shwtEi e te ngiashme per tu paguar tek njesite ekononike btendo gruptt +

Shpenzime .e tjera lnarciare
Pjess € fitimi/(humbjes) Iitr.trci.r€ oga pjesmsrrjet
Tc tier (Te adiuru le ljeruJhaadfie)
tritimy(bumbjr) prr. t timit
Trtimi mbi fitimin

Tarini mbiftinin e pefi*lhes
Tatinrttimi i shryre

Pjesa e tati,ntrinir te pjesenanjev
Fitimi(Humbja) c pcri'tdhB/vitit (A)

3&289 (9,s09,.t61)

3s,065 (9,s09,46r)

Te ,rdhurr tc tjerr giith.perfshiree pcr pcriudhctr/vitin:
Difercnca (+/-) nsa petilhini i nonedhes ne verintari te huala

Ddennca (+/-) nga rivlercsi ri i ak$iev alatgiata natetiale
Ddercnca (+/-) ngo ieleresini i akiveve firunciarc te baJturupet shitje

Pjesa e te ardhurave

Totsli i te !rdhurrve te tjers giitheperfshirese pcr pcriudhen/vititr (B)

Toteli i te erdhurcve &iitheperfshirese per p€riudhetr/vitin (A+B)

0 0

35,065 (9.509.,161)

Tolali i te ot.lhurare gjithepeishlrcse pet :
ProMret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasq,rave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyr€n e performances

0

tt5, r00

(925'630)

(r 17,61!))
(30-149)

(26roo)

8,127,t13

3.3',t9.167

(3. r28,94?)

(2,984,455)

{49E,404)

(3.962.4',14)

(10,442,t6t)

tl9,t

tu
0



Pllqyrlt ,inrnci.rc .e vitit 2O2l (l Jsntr'20 Mri 2021)

",|nbi" thpl ne Lltujdlm
Ll
Prsqyrs c flulsil te mietcve morctt.r (n lodo indlr.ilc)

Flutli j.tcvc modctrrt ngr/p.rdorur rc rktivitctin ..hfryt zimit:
Frtini(Humb.ia) e periudhes

Rrcgu irne per shpe zi et)ornonetoft:
ShDanamet fi nanciare jomonelEre

Shpenzine p€. lrimin mbi fitimin .,o-monetat (diferenci shp€nzim _ psgese gjale p€riudhes)

Shp€nzime konsumi dhe .monizimi
Zhvlcresimi i aktiveve afargista materiale

ZhvlerEsimi i te drqBve te sr*etueshme

Ulje ne vleren neto le realizueshme p€r invenlarct

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konshtuara

Te ardhum te konslatara
'le tjera (persL*ruoJ)
'te tjera (petshbua,

Fluki i mjeteve monetare i perfshire rc allivitete investues€

(Fitimyhumbj& nga shida e akiiltve afaldala natenale

(Iitimlhunbja nga investimel re pjesmarie

Interesa te filuam
'le \etu (penhhaj)

Ndryshim ne ahivet dhe detlrimel e shfDlezimit

Renie4Rritje) ne le drejbr e arketueshme dhe te tjeB
Reni€(Rritje) ne inventar

R iijd(Renie) ne deqdme tc p6gueshme

Rnljd(Renie) ne d€tlrime per punonjesit

Te tjetu (pershkr@J)

Micte mon"trrr ncto ngr/ perdortr rc rldivitetin c.hfrltczimit

Fluki i micldc monco.! ng, p.rdorur rc rltivitrlin c inv6timit
Pages& p€r blerJen e sktiveve afstgi.ta maleriale

Arkelime ng, shit,a e aktiveve sfalgjala materiale

Para le perdorura pet blerjen e filjalett (Detuat me shumen e mjeteve monetare p.ies€ e aktiveve neto le

Para te arketuam ngn shitja e filjaleve (netuar me shumed e mjeleve mon€tare pjese e akiveve nelo te

shitura)

Pagesa per bleden € in!$tim€ve le tjen
Arketime nga shitja e investimeve te ljera

Dvid€nte te arketuar
Interesa te arketurm

Te tte|.a (pershknq)
Mj"tc morctrrt octo ngr/pcrdorur oG .Itivitctio c invBtimit

Flulri i mi€t y. ootrctrre rgrFrdorur n. rldivictitr . lirrncimil
Arkelime nga emetimi i kapilalit te nenshkrurr

tuketime nga emedmi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arkelum
Pagesa e koslove le transaksiooit qe lidhet me kredite dhe huale

Riblerje e aksiodeve t€ veta

Pagesa e atsionev€ te perdorura si kolareral

Pagesa e huave

Pagese e detynm€ve rc qies€ financiare

Interes i paguar

Dividende ie paguar pronareve ie njesive ekonomike meme

Dividende le paguar inleresave jokontrollues

T. \ea (prshkruaJ)
Mjcte nonetire dcto n8t/p€rdoru. nG tktivit lin . linincimit

Rritjd(rcnie) nelo n€ njetct moneort dhe ekuivrlente me to

Mj€le monetare dh€ ekuivalente meto n€ fillim

Efekti i luhatieve te kurseve te kembrmit l€

Periudhr
R.portllese

Periudh,
Prrr rrdhese

38.289

(),224)

(9,509,46r)

3962,4',t1

5,244,36s
925,680

(6,166,698)
(39,428)

48,407,017
1,050,437

(59,333.574)
(48,178)

(1.016) (t5,471,285)

12,948,044

0 t 2948.&{

(1,0r6)
|,016

(25.23241\

00

,
:]

aEx
I :t
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SHENIMET SHPJEGUESE

| - Informacion i pergi ithshem Der shooerine

Shoqeria "Anbi" eshte shoqeri vendase.

Forma ligjore e saj eshte "Person j uridik"
Statusi juridik i shoqerise eshte "shoqeri me pergjeglesi te kufizuar" ne likujdim
Eshte negiistruar me 27.06.2000 me NIPT K02715442R.
Administrator i shoqerise eshte z.Arnx Zanai
Aktiviteti kryesor i shoqerise eshte sherbim funeral.
Selia e shoqerise eshte ne Rroskovec, Fier.

3 - Shenime sqaruese.

Per oasowen e Aktiveve te bilancit viti 2021 mbvllur me 20. i2021 .

- Mjete monetare : 0 leke.

- Kerkesa te arketueshme afatshkurtra = 0 leke'

- Te tjera te arketueshme = 22.113.924leke, pasqyron tatim fitimin e mbipaguar ne

vleren 3.313.771 leke , dhe detyrime ndaj ortakeve ne vleren 18'800'153 leke'

- Lende te para dhe materiale te konsumueshme : 0 leke.

- Aktive afatgiata materiale 0 leke .

Per vren Detvrimet dhe Kan tal itebi lanci t viti ?o? 1

- Te pagueshme per aktivitetin e shfr,tezimit. : 0 leke.

- Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngiashme = 0'

- Te pagueshme per detyrime tatimore, = 0 leke .

fapitalJt e veta ti shoqerise paraqiten ne vleren 22 .113.924leke dhe perbehen

Kapitali I neneshlruar 31.800'000 leke.

Rezerva liglore 2.034.7461eke'

Humbje te mbarhua
Fitimi vitit 2021

I 1.755.887 leke

Sh

))

35.
?

a
^\

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligiin shqiptar "Per kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare". Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe

parimit te te drejtave te konstatuara si dhejane paraqitur ne monedhen vendase Leke

Shqiptar.
Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te

realizueshme.
Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet afatgiata materiale jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Amortizimi i aktiveve eshte llogaritur me vleren e mbetur.Normat e perdorura jane

brenda vlerave te lejuara.



Per pasqlren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2021 .

- Shitje neto = 1 .157.100 leke, pasqyron te ardhurat nga shitja e Skrapit,

- Shpenzime Materiale = -925.680leke, pasqyrojne koston e skapit glendje 31.12.2020 .

- Shpenzime te tjera: -26.200leke, pasqyrojne gjoba te paguara gSate vitit 2021.
- Shpenzime Paga dhe sigurime shoqerore respekrivisht 117.600 leke paga dhe 30.149
leke sigurime shoqerore.
-Shpenzime financiare paraqesin komisione bankare: 19..182 leke.

Fitimi I shoqerise rezulton ne vleren 38.289 leke .

Te tjera:
'Mbi llogaritjen dhe pagesen e Tatimit mbi dividentin:

Me kontrate nr 183 rep 48 date27.0l.20l4 eshte realizuar shitja e kuatave ne vleren

10.000.000 leke, dhe per fitimin qe ka realizuar shitesi ne vleren 9.900.000 leke
(10.000.000 leke - 100.000 leke kapitali fillestar), eshte tatuar dhe ka paguar detyrimin
ne vleren 990.000 leke. Fitime te realizuara ne vite objekt tatimi mbi dividentin
rezultojne ne vleren 12.113.924leke ( Kapitalet e veta:22.113.924 leke - 100.000 leke

kapitali Fillestar I derdhur, - 9.900.000 leke sa paguar dividend ne vitin 2014 ).
Fitimet per tu tatuar ne vleren 12.113.924leke , tatuar me l5% tatami mbi dividentin,
rezulton ne vleren 1.817.089 leke.

Ndersa tatim fitimi I mbipaguar rezulton ne vleren 3.3 I 3 '77 I leke.

Jemi ne pritjes se ushtrimit te kontrollit tatim mbi pasqyrat financiare dhe pase rakordimit

te bejme mbylljen dhe likujdimin e shoqerise.

Shoqeria "Anbi" shpk shoqeri ne likujdim
Administratori

Artur

/-,74412

'rQrrl''r &'9

e
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:
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Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

"ANBI'ShPK

K02715442R
RROSKOVEC

FIER

Data e rregjistrimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

27.06.2000

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2020

Pasqyra Financiare.iane individuale

Pasqyra Financiare jane le konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Po

Jo
Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2020

Deri 31.12.2020

Ndertime dhe sherbime

Leke



P8sqyr.l fio.ocirr. tc vitit 2020
,,Anbi,, shpt
NIPT 102715112R

Le*
Pf,lqyrr c Pozicionit Finrncirr

AK l t\'1]'

Aktiv. .f.tlhkurtrr
Mjata motretara
Invaltlma

Ne lituj pronesie te ryesh)e ekonomike brenda gnqil .
Ne lituj pronesie te ryesive e*oramike ku *a hleresa pje$nanese

a*siorre le veta

Te Uera fnarciarc
Ta drajtr ta arkatucahoa

Nga aktiriteti i shfrytezi it
Nga njesite el@nomike brcnda Wpil,
Nga njesire e*ononihe h! ko nreresa plesnorcse
Te Aeft,
Kapiral i ne^thktuor i papaguor

IEvcntlrat
Lende e We dhe nateriale te kontumueth e
Prodhime ne proces dhe gysemprodtke
Produkte te gatshme

Mallra
Aktive biologiikc (de e galle nc nile dhe ,najneti)
AACJM te mbaltu a per shitje
Paapagi e per inventar

Shpcnzlm. ac ahtyr.
Tc rlkatuc3hmc Ega ta rrdhun aa koNtrtuara
Iotali i tktivcvc rfttlh kurtrr

Aktiv. rf.tgj.t.
Aktiv.Iin.lt.irrc

Tilu| pronesie te nlesive ekorromike brerda grupil '
Tifiq pronesie le njesive ekonomike ht ka interesa pjesnarrese

Tiluj te lnadhenies ne 4jesite ekonomiie bretda grupit *

Tituj te ln/adhenies rc njestle ekorromil@ ku ka idereso pjesirarrese

Tituj t. lere te nbajtu si a*tive alatgata
TituJ te lere le huadhcnies

Aktiva [atcrirlc
Tota dlrc tdertesa

l piante dhe akineri
Te lera i^tlalime dhc pojtsJe

AAGJM te baltura per iiveslim
Parupagime per akive fiate ale dhe ne proces

AktiY.t biologiil(.
AktiY.jo m.t ri.l.

Pcriudhl
Rf,portuese

Pcriudhr
Pors srdhcse

2t.2t.t.9t5

0

E7.160,919

t6,910,51t

Koncensioru, paterrla, licenso, ,ralra Eegtare. te &ejla drv ahNe le ngashrttc

Emri i mire
Parupagime per AAJM

Aktivat trtimorc tc lbtyrr
Toa.li i rktivcY. .f.tgirtt

r,016 7,524.257

4.288,S0

23.469.299

925,680

72.,l4tja

3,316,997

1,976,1r7

8.130,5i0
5.763322

TOt Al-t I AKTtVllVf 28,28{,9t5 t01.07r,{37



DfT} RI!TfT DHI] K..TPITALI

Te pagucshne ndaj punonjesve dhe sigwimeve slbqercrc/shendetsore

fe pagueshme per detvime tatimore
Te ljera te pagueshne

Tc paguclhma Fr shpcnzimc tc konstlturra
Ia ardhurr ta lhtyra
Provizion€
Iotrli i d.tyrimcvc rfrtrhkurtr

Dctyrim. .f.tgi.tr
Tilujt e ltuan orrjes
Deltrirne ndaj iBlilucioneve te kredise

Aktetime ne avarrce per potosi
Te pagueslwe per aklivitetin e shfylezimit
Dellesa te Wgueslrne
Te pagueshme ndal ,iesive ekorromike bretula gupil ,
Te Wgueslrne ndaj njesive ekorromik ht ka inleresa pjesnt@rese

Te ljera le pagueshote

Ia paguclbma pcr 3hpaozima ta Lomtaturn
Ic rrdhurr tr shtyrr
Provizionc

Provizion per persiona

Pro\)i2ione te tjera
Irctyrimc t timorc t. lhtyr.
Totrli i d.tyrimcv. rfrtgirtr

D.rI"rim€ totsle

Krpitrli dhe Rezervrt
Iftpitrli i n.nshkru.r
Primi i lidhur mc krpitrlin
Razarvr rivlcrcsimi
Razcrvf, tc ticrs

Rezena liglore

Rezervo slotutore

Rezeda le tjera

D{erenca nga perllhini i onedhes ne veptimtari le huaja

Fitini/(humbjr) e prshpcrndrrc
Fitimi/(humbir). pcriudhes

Iotrli i lopitrlit qe i t.kotr pronrrcv. rj.3tu .kooomike
Intercsa jo-kontrollues

Totrli i l(rpitrlit

TOT.{I,I I DE1'\ RI\IT]\'E DHE K \PII.\LII

* ne rastin e pasqlrave financiare le konsoliduam llogarire me

6.206.126 12.855.6t0

00

6.206,126 12.655.610

22.07t,t59 91,2t5,t27

22,07E,E59

2t.2t{.9t5 l0{.071.137

0

l:
t-

n
I)
@,

pozicionit financiar

I

grupil eliminohen dhe nuk pardqiten ne pasqlren e

Datyrlma afrtshkurtra
fitujl e huonar4es
Detyrine ndal ir.ttilucioneve te bedise
Aklelime nc avance per porosi

Te pagucshme per aktoitetin e shfuezimil
Derteso te paguesbne

Te pagueslfie ndoj njesiv. ekonomike bre da grupit .
Te pogueshme ndaj njesrye ekono ike h/ *o intetesa pjesrn@Tese

5,356,100

39,428

810,598

10.625.919

87,606

143,642

51.7t4,t65

I1,E00,{n0

2,034,746

0

Q2A6,4,6)
(9.509.,151)

3l,t00.000

2.011,746

0

(2.246.4?6\

91.2 t5.827



P$qyr R nci.r.t.virn 2020

P[qr- . P..fomrt.6 ariM rdrr6)

I..rdhumr ng. rLtlvh.ti i .hfrrlcdmlt
7 e adltutut nxo aLnviteri tryesot
7 e ohlltumt W oknenen dlksot I
7b ah!turut 4go aktivnen dlbsot 2

7h a'dhoat nga aknvnen dlbsot j
lb t|eru te adlturu asa ah'r'kn t shfirlelntt

Telrdhur. ngt rdry.hini re invenrrrin. n.llr.re dh. prodhinir nc p.q€

II
T. .rdhrn 18. putr. . Lry.r n8r nl..h .k .omlL. Dcr q.lXn t c t..l dh. c L.pla.llrff
T..rdhlnt ti.n c rhfryraiDir
Lnd!. p.E dt mt rirL t LNumudtE.

12,,& e pft dlP DanerioL te to8un esh

r. Aen shryfrn.
S[Fndlll tc p.ren llt

I'dg dle shpcrbnde

WEiw L stsunh* shq.tuft slcndeEoft

WEiret per pc$ioftt
Ztvt.diDi i .ktiva. !f.tAi.t! m.r.rhl.
Stp..dm konruEi di. i ortiriEl
ShFdd. t li rifryradni

Te ddtud ngd nJe te erorcdire brcNr, gdptt'
7e at hu4 n8d nleilte ekono ike *u ko nteresa pJesMdse
7b otd$ru ng tMstnet dlp hrate. tj.n ia nJee eLotud'te bE,,& gttpit, pJete e ohi|ew alatgata '
7 e adtum ryo tM'nret dlp l@E . tjetu e ry8t etomir. tu ta inteBo p|etMmse. p|et. e attEv ofotgato

lrreEsa te o*atueslen.llc t drdltutu t u.tu te ngdhwAd nl.ti etomdiL hetulo ttup't'
lnteesa te o*etueslen.llE t. atdttun t. tjed t ng6h6. ryo nj.! eto&^tte ku to dereso pJe!tutuse

Zh"l.r6im i .k.ive. tiun.i.r. dh. inratind. fin.n.i.rc t mb.jtuh .i .kliv. .f.&tkunr!

SlwEme nker dhe shPEtn. te nsdhtu

SttENitu inkEsl dhc shpetutde t ngphrE pet tu pguot t k n!$ite etoiont*. btu,"r, Etuptt '
WEi e k tJe@rwtoft

Pia. ndniu(bcnbl..) fiuncitE nt pidu'ri.t
I.tlc,l O. odtt,ot tJao jaacbn)
Flli'nl4nunDj.) p.r. tdldir
T.tidl nbi fidnin

ldu^, nhlti n e pntdlE!
lotiqln t shl!ft
Pjeta e tolinltitt te plesetturneye

(9,5rX"r6r) 12J4.426)

(9,509.161) 12,246A26)titimi( ll unbj.) e p.riudhes,&itit (A)

T. .rdiu.. L tj.n Siirt.Frihint p.r p.rirdh6/vilir:

Dilererca (+ ) \aa N*ththi i no@dhcs N |eptihtdi te h@jo

Diezro (- ) n*a nvtedsnt t aLh** dtolsotd halridc

DfercMo (- ) t so ritle6ini t olwer.f@bn te nbajtuN pet shtqe

Totrli i le . rdhunv. t. tj.r. giilheFrthira. p.r P..iudhenlvitir (B)

Iorrlii t lrdhurrv. 8iithcp.rf3hir... p.r p.rildh.dviih (A+B)

0

(8.5.125&)

Totell I t o.lt*aE tftrqalshtrd pa
konNr. njcsi$ .konooilc h@. II

6mci!r. t tonsolid@ llogril. m. ..i6itc cLonomiL. bEnd! sluln elihinohm dh. nut p...q,tn n p8$trm . P.rfm$c.s

1t r!
Sh

: !l
z
@

\
il

t.l27.tri

3.379-161

rq05r,152

4,000,000

(5,6:t5-t75)
( 1.o1,095)

fi,0lar?6)
(4.42t.675)



Prsqyrat financirre te vitir 2020

"Anbi" shpk
l,ek
Prsqyrs e flukit te mjerevc fiorctarc (rfietofu indirc*te)

Fluki mj€teve monetrre trgr/pcrdorur ne lktivitetin € shfr!,rezimir:
Firim,/(HumbJa) e penudhes
Rrcgulline per shpen inet io-nonetarc:

Shpenzimet fi danciare jomonekre
Shpenzime per talimin mbi firimin jo-monelar (diferenca shpenzim - pagese gjate p€riudhes)
Shp€nzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i akiveve afatgiara mareriale

Zhvleresimi i te drejtave te arke0eshme
Ulje ne vleren nelo te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konsiatuara

Te ardhura te konslatuam

Te tjera (pershkruaJ)

Te tjeru (pe tsh*ruat)

Fluksi i mjeteve monelare i perfshire ne akivil€re inveslues€
(Iitirn)Aumbja nga shitta e akiveve afatgjata mareriate
ffrrimi humbta nga rnvesumet ne pjesmarde

lnteresa te fituam
Te tjera (pershkrua,

Ndryshim ne akivet dhe detlnmet e shhiEzimir
Renie/(Rritje) n€ le drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie(Rritje) ne inventar
Rritje(Renie) ne d€tynme te pagueshme

Rritje(Renie) ne detlrime per punonjesrt

Te tjera (pe^hkruq)
Mjcte monet re neto ng!/ p€rdorur ne rktiviteth e lhfrltczimit

Fluksi i mjetevc monetrrc ngr/ perdorur ne slrtiviletin s investimit
Pagesa per bleden e aktiveve afatgjara mareriale

Arketime nga shilra e alliveve afarg,ala materiale
Para te perdorura p€r bleden e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monerare piese e aktiveve nelo le
Para te arketuam nga shilja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akiveve neto te
shitura)

Pagesa p€r blerjen e investimeve te ljem
tuketime nga shitjae investimeve te tiem
Dividente te arketuar
Interesa te arketuan
Te tjem (petshLnm,

Mjete moretrre neto ng./perdorur n€ lldivit€tin e invBtimit

Periudhl
R portuese

Periudhr

(9,s09,461) (2.246.426\

3.962,474 1,012,t76

48.407.O1',7

1,050,437
(59,333,574)

(48,178)

9,411,343
(258.182)

(8,617,534)

fluki i m.ieteve monetrrc ngr/perdorur ne rkliviletin e finrncimit
Arkelime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorum sr kolateral
Hua te arketua$
Pagesa e kostove te tansaks,onit qe lidhet me kredite dhe huate
Rrbleie e alsionev€ te veta

Pagesa e aksioneve te perdorum si kolateral
Pagesa e huave

Pagese e deBrimeve ae qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve t€ njesive ekonomike meme

Dridende te paguar rnteresave 
J oI onEollues

Te ttera (petshkrual)
Mielc monctar. neto nga/pcrdorur ne rltivitetin e fi.incimit

(15,,t?1,285) (7s8,823)

12,948,O44 3,016,545

12,948,U4 3,0r6,5.{5

,66-5X

0o

Rritjd(renie) n€to ne mjet€l monet!re dhe ekuivalente me to
Mjele mon€tare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efeki jluhatteve te kursele lc kembimit te

\$

n

D

sh
1l .ALB

(2J.23,-411
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SHENIMET SHPJEGUESE

orm nnl ithshem r sho erlne

Shoqeria "Anbi" eshte shoqeri vendase.
Forma ligjore e saj eshte "Person juridik"
Statusi juridik i shoqerise eshte "Shoqeri me pergiegjesi te kufizuar"
Eshte negjistruar me 27.06.2000 me NIPT K02715442R.
Administrator i shoqerise eshte z.Artur Zanaj

Aktiviteti kryesor i shoqerise eshte sherbim funeral.
Selia e shoqerise eshte ne Rroskovec, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligiin shqiptar "Per kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare". Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe

parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke

Shqiptar.
Kerkesat e arkefuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te

realizueshme.
Detyrimet afatshkurtra ne bilancjane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Amortizimi i aktiveve eshte llogaritur me vleren e mbetur.Normat e perdorura jane

brenda vlerave te lejuara.

3-She

- Mjete monetare : 1016 leke, pasqyron mjetet monetare ne banke

- Kerkesa te arketueshme afatshkurtra: 4.288.990 leke pasqyron klentet e pa arketuar

- Te tjera te arketueshme = 3116996leke pasqyron tatim fitimin e mbipaguar.

- Lende te para dhe materiale te konsumueshme: 925.680 leke, pasqgon giendjen me

31.12.20 te skrapit te vleresuar nga AAM e dala jashte perdorimit'

- Aktive afatgjata materiale ne gjendje perdorimi jane shitur kurse te tjerat nxjere jashte

perdorimit dhe vleresuar ne skrap. Gjithe aktivet e nxjera jashte perdorimit kane kohe

perdorimi mbi l0 vjet .

mes aruese -

Per pasqyren e Aktiveve te bilancit viti 2020.

Per Dasqyren Detyrimet dhe Kapitali te bilancit viti 2020.

- Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit. = 5356100 leke , pasqyron detyrimin e

shoqerise ndaj fumitoreve.

- Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngiashme : 39.428 leke ,

pasqyron detyrimin e shoqerise per sig.shoq. e shendetsore.

- Te pagueshme per detyrime tatimore, pasqyron

7'l 1.598 leke dhe per tatim ne burim (tatim qeraj

o

shoqerise per Tvsh :



- Shitje neto = 8.127.813leke, pasqyron te ardhurat nga aktiviteti (mermer, ganit dhe
sherbime funerale)

- Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit = 43.379.167 leke, pasqyrojne te
ardhurat nga shitja e AAM (mjete)

- Mallrat, lendet e para dhe sherbimet: -3.128.947 leke, pasqyrojne koston e mallrave e
sherbimeve te shitura.

- Shpenzime te tj era: -482867 5 leke, pasqyrojne shpenzimet per:
Celular: 230.678leke, mirembajtje kase: l7910leke, qera objekti: 1.086.000 leke ,

vlera neto e AAM te shitura= 9.005.817 leke, , taksa lokale: 73786leke dhe komisione
bankare = 27 .9170leke.

Shoqeria "Anbi" shpk
Administratori

Artur Zanaj

Ex

t
F

$

.s

I
o

Per pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2020.


